
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
Rodovia MA 201, nº 15, Centro Administrativo Tambaú, Paço do Lumiar/MA 

Home page: www.pacodolumiar.ma.gov.br 
1/1 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 047/2019, CONCORRÊNCIA SRP N° 002/2019-PMHC/MA – DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA 

 

A Secretária Municipal de Administração e Finanças de Paço do Lumiar/MA, 

no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

RATIFICAR a adesão a ata de registro de preços correspondente, referente à 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2019/PMHC decorrente do processo 

licitatório na modalidade Concorrência SRP n° 002/2019, realizado pela Prefeitura 

Municipal de Humberto de Campos/MA, que objetivou a Contratação de Empresa de 

Engenharia com especialidade em serviços de manutenção de logradouros públicos, 

pavimentação, drenagem superficial e profunda no Município de Paço do Lumiar/MA, 

com fornecimento de material e mão de obra, da qual decorrerá por parte deste Município, 

a contratação de: 

TRANSPAMA TERRAPLANAGEM, PAVIMENTAÇÃO, 
CONSTRUÇÃO CIVIL E MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA LTDA.,   

CNPJ nº 12.115.978/0001-88. 

Valor: R$ 348.328,75 (trezentos e quarenta e oito mil, trezentos e vinte e oito 
reais e setenta e cinco centavos). 

 
Publique-se e cumpra-se. 
 

Paço do Lumiar/MA, 30 de abril de 2020. 

 

FLÁVIA VIRGINIA PEREIRA NOLASCO 
Secretária Municipal de Administração e Finanças 

 


